



Nasdaq OMX Copenhagen A/S
Nicolai Plads 6
1007 København K

Meddelelse nr. 5/2019
Fondskode DK 0010283597
CVR nr. 15313714
LEI kode 529900NJCIEGWTL0U036
Kontaktperson
Peter Hansen Tlf. 3693 1011



Delårsrapport for perioden 1. januar - 30. juni 2019:

Andersen & Martini har præsteret et overskud på godt t.kr. 200 før skat i første halvår og forventer et resultat for året på mellem kr. 4 og 7 mio. før skat.

Andersen & Martini har i første halvår af 2019 haft stabil tilgang og indtjening på eftermarkedet, medens salget af nye biler har været væsentligt lavere i første halvår i forhold til samme periode i 2018. Det lave salg af nye biler relaterer sig til den generelle tilbagegang for Opel og Peugeot på det danske marked, medens KIA har udviklet sig som planlagt. Der forventes en bedre indtjening i andet halvår.



Bestyrelsen for Andersen & Martini har i dag på et ordinært bestyrelsesmøde godkendt koncernens regnskab for perioden 1. januar til 30. juni 2019: Andersen & Martini A/S realiserede et resultat før skat på t.kr. 223. Omsætningen er faldet fra kr. 436 mio. til kr. 396 mio. sammenholdt med samme periode i 2018. Resultat af primær drift er faldet fra kr. 5,0 mio. til kr. 2,6 mio. Samtidig er renteomkostningerne halveret, hvilket modsvarer nedgangen i resultatet af primær drift. Pengestrømmen fra primær drift før ændring af driftskapital er positiv med kr. 6,5 mio., og efter ændring af driftskapital er den positiv med kr. 6,1 mio.

Andersen & Martini forventer forbedring i driften i andet halvår. Dette med baggrund i yderligere omkostningsreduktioner, som får effekt fra og med august samt den øgede aktivitet som følge af det nye Opel hus i Glostrup og det nye Peugeot hus i Søborg og endelig den positive udvikling i afdelingen for brugte biler og leasing i Greve.

Med baggrund i det realiserede resultat for første halvår og udsigterne for andet halvår forventes et resultat for året på mellem kr. 4 og 7 mio. før skat.

Greve, den 27. august 2019

Peter Hansen

Jesper Bjørn Hansen

(administrerende direktør)

(direktør)



Nettoomsætning	395.940	435.721	476.781	496.201	370.253
Bruttoresultat	47.084	47.653	55.386	52.690	45.345
Omkostninger	44.507	42.626	47.394	45.600	39.298
Resultat af primær drift	2.577	5.027	7.992	7.090	6.047
Andre driftsindtægter	0	0	58.234	0	0
Andre driftsudgifter	-156	0	0	0	0
Resultat før finansielle poster	2.421	5.027	66.226	7.090	6.047
Resultat af finansielle poster	-2.198	-4.833	-4.878	-5.569	-4.535
Resultat før skat	223	194	61.348	1.521	1.512
Selskabsskat	-49	-43	-10.733	-335	-356
Periodens resultat	174	151	50.615	1.186	1.156
Andersen & Martini Holding A/S' andel	174	151	50.571	1.008	980
EBITDA	6.451	8.642	71.257	12.841	11.594
Balancesum	374.409	401.310	472.846	401.990	395.863
Aktiekapital	23.830	23.830	23.830	23.830	23.830
Egenkapital	91.978	90.954	140.160	86.580	84.461
Gæld og hensatte forpligtelser	282.431	310.356	332.686	315.410	311.402
Investering i materielle anlægsaktiver	2.663	1.516	1.716	3.866	13.633
Investering i immaterielle anlægsaktiver	871	767	298	581	1.774
Af- og nedskrivninger	4.030	3.615	5.031	5.751	5.547
Nøgletal					
Resultat pr. aktie, kr. (gnst.)	0,08	0,07	24,30	0,48	0,47
Indre værdi	44	44	67	42	41
Bruttomargin	11,9%	10,9%	11,6%	10,6%	12,2%
Overskudsmargin	0,7%	1,2%	1,7%	1,4%	1,6%
Egenkapitalandel (soliditet)	24,6%	22,7%	29,6%	21,5%	21,3%
Egenkapitalforrentning	0,2%	0,2%	36,1%	1,4%	1,4%
Antal aktier (ultimo)	2081	2081	2081	2081	2081
Antal aktier (gennemsnitligt)	2081	2081	2081	2081	2081
Gennemsnitligt antal ansatte	253	260	270	254	247





LEDELSESBERETNING

Andersen & Martini A/S' forretningsgrundlag

Andersen & Martini A/S' idegrundlag er at levere og servicere nye og brugte biler til forbrugere og virksomheder enten direkte eller gennem samarbejdspartnere - herunder leasing- og udlejningsselskaber. Det er ikke afgørende, om den enkelte bil sælges, leases eller lejes. Det afgørende er at opfylde kundernes transportbehov med størst mulig kvalitet og kundeservice.

Selskabet forhandler og servicerer bilmærkerne Opel, Kia, Peugeot, Fiat, Saab, Cadillac og Corvette i det storkøbenhavnske område.

Det er Andersen & Martini A/S' fortsatte målsætning at være den ledende udbyder af ydelser af enhver art til bilister i og omkring Storkøbenhavn. Dette sikres gennem høj kvalitet og højt serviceniveau.

Den økonomiske udvikling

Selskabet leverede og registrerede godt 2.944 nye og brugte biler i Danmark i første halvår 2019 svarende til et fald på 18 % i forhold til samme periode i 2018 og dækker navnlig over et fald i salget af nye Opel i første halvår.

Omsætningen og resultatet på eftermarkedet har været stabil, men stagneret for så vidt angår den interne del som følge af det skuffende salg af nye biler, hvor der til gengæld forventes vækst i andet halvår.

Den samlede omsætning ekskl. registreringsafgift faldt fra kr. 436 mio. til kr. 396 mio. Et vigende salg af nye biler de første måneder er hovedårsagen til dette fald.

Finansielle poster netto blev minus kr. 2,2 mio. mod minus kr. 4,8 mio. året før., hvilket skyldes fald i arbejdskapitalen og forberede rentevilkår.

Periodens resultat efter skat blev t.kr. 174. Resultatet er skuffende og har baggrund i det svigtende salg af Opel.

Forventninger til regnskabsåret 2019

Andersen & Martini forventer forbedring i driften i andet halvår. Dette med baggrund i yderligere omkostningsreduktioner, som får effekt fra og med august samt den øgede aktivitet som følge af det nye Opel hus i Glostrup og det nye Peugeot hus i Søborg samt den positive udvikling i afdelingen for brugte biler og flexleasing i Greve.

Med baggrund i det realiserede resultat for første halvår og udsigterne for andet halvår forventes et resultat på mellem kr. 4 og 7 mio. før skat.



Cadillac



CORVETTE



KONCERNRESULTAT- OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

KONCERNRESULTAT OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

	Halvår 2019 (t.kr.)	Halvår 2018 (t.kr.)	Helår 2018 (t.kr.)
Nettoomsætning	395.940	435.721	811.015
Produktionsomkostninger	-348.856	-388.068	-714.130
Bruttoresultat	47.084	47.653	96.885
Salgsomkostninger	-28.301	-26.519	-55.938
Administrationsomkostninger	-16.206	-16.107	-31.289
Resultat af primær drift	2.577	5.027	9.658
Andre driftsudgifter	-156	0	-780
Resultat før finansielle poster	2.421	5.027	8.878
Finansielle indtægter	35	26	55
Finansielle omkostninger	-2.233	-4.859	-7.537
Resultat før skat	223	194	1.396
Skat af ordinært resultat	-49	-43	-366
Periodens resultat	174	151	1.030
Totalindkomstopgørelse			
Periodens resultat	174	151	1.030
Anden totalindkomst for perioden	0	0	0
Totalindkomst for perioden i alt	174	151	1.030
Kapitalejerne i Andersen & Martini Holding A/S	174	151	1.030
Resultat pr. aktie af kr. 10.	0,08	0,07	0,49
Udvandet resultat pr. aktie af kr. 10.	0,08	0,07	0,49

Sammenligningstal er ikke tilpasset for effekt af implementering af IFRS 16



KONCERNENS BALANCE

AKTIVER	Halvår	Halvår	Helår
	2019 (t.kr.)	2018 (t.kr.)	2018 (t.kr.)
Software og licenser	4.383	3.826	4.121
Immaterielle anlægsaktiver	4.383	3.826	4.121
Grunde og bygninger	152.827	148.717	152.248
Indretning af lejede lokaler	815	954	904
Tekniske anlæg og maskiner	4.143	4.772	4.518
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.419	2.906	2.709
Leasingbiler	1.021	1.316	1.589
Leasingaktiver i øvrigt	9.952	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	841	1.769	278
Materielle anlægsaktiver	172.018	160.434	162.246
Andre værdipapirer og kapitalandele	272	272	272
Deposita	1.536	2.028	2.028
Finansielle anlægsaktiver	1.808	2.300	2.300
Langfristede aktiver i alt	178.209	166.560	168.667
Nye og brugte biler samt reservedele	158.403	180.464	135.781
Varebeholdninger	158.403	180.464	135.781
Tilgodehavender fra salg	29.071	40.416	22.064
Igangværende arbejder for fremmed regning	260	475	93
Andre tilgodehavender	3.996	7.146	4.730
Forudbetalte omkostninger	1.570	1.629	554
Deponeringer	2.900	2.900	2.900
Tilgodehavender	37.797	52.566	30.341
Likvide beholdninger	0	1.720	59
Kortfristede aktiver i alt	196.200	234.750	166.181
Aktiver i alt	374.409	401.310	334.848

Sammenligningstal er ikke tilpasset for effekt af implementering af IFRS 16



KONCERNENS BALANCE

PASSIVER	Halvår	Halvår	Helår
	2019 (t.kr.)	2018 (t.kr.)	2018 (t.kr.)
Aktiekapital	23.830	23.830	23.830
Overført resultat	68.148	67.124	67.974
Foreslået udbytte	0	0	0
Egenkapital i alt - Andersen & Martini A/S	91.978	90.954	91.804
Minoritetsinteresser	0	0	0
Egenkapital i alt	91.978	90.954	91.804
Udskudt skat	8.661	8.244	8.612
Leasingforpligtelser	8.029	0	0
Realkreditinstitutter	89.195	94.348	91.752
Lån	10.000	0	0
Jubilæumsforpligtelser	414	422	404
Deposita	934	634	784
Langfristede forpligtelser i alt	117.233	103.648	101.552
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.175	6.221	6.038
Garantiforpligtelser	223	280	223
Gæld til pengeinstitutter	61.034	82.648	68.601
Kontraktforpligtelser	0	5	245
Forudbetalinger fra kunder	6	1.471	42
Leverandørgæld	61.006	69.461	37.032
Skyldig skat	0	4.150	0
Anden gæld	34.754	42.472	29.311
Kortfristede forpligtelser i alt	165.198	206.708	141.492
Forpligtelser i alt	282.431	310.356	243.044
Passiver i alt	374.409	401.310	334.848

Sammenligningstal er ikke tilpasset for effekt af implementering af IFRS 16



KONCERNENS EGENKAPITALOPGØRELSE

	Andersen & Martini A/S				Minoritets- interesser (t.kr)	Egenkapital i alt (t.kr)
	Aktiekapital (t.kr)	Overført resultat (t.kr)	Foreslået udbytte (t.kr)	I alt (t.kr)		
Egenkapital 01.01.2018	23.830	66.624	0	90.454	4.099	94.553
Totalindkomst 1. halvår 2018		151	0	151	0	151
Køb minoritetsandel		349		349	-4.099	-3.750
Egenkapital 30.06.2018	23.830	66.775	0	90.954	0	90.954
Totalindkomst 2. halvår 2018		879	0	879		879
Regulering primo		-29		-29		-29
Egenkapital 31.12.2018	23.830	67.625	0	91.804	0	91.804
Totalindkomst 1. halvår 2019		174	0	174	0	174
Egenkapital 30.06.2019	23.830	67.799	0	91.978	0	91.978



Cadillac





KONCERNENS PENGESTRØMSOPGØRELSE

	Halvår 2019 (t.kr.)	Halvår 2018 (t.kr.)	Helår 2018 (t.kr.)
Resultat før skat	223	194	1.396
Afskrivninger, netto	4.030	3.615	4.982
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	-3	-3
Ændring i garanti- og jubilæumsforpligtelser	10	-7	-82
Finansielle indtægter	-105	-26	-55
Finansielle udgifter	2.303	4.860	7.537
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	6.461	8.633	13.775
Ændring i driftskapital	-322	14.790	34.634
Pengestrøm fra primær drift	6.139	23.423	48.409
Renteindtægter modtaget	105	26	55
Renteomkostninger, betalt	-2.269	-4.851	-7.494
Betalt selskabsskat	0	0	-4.105
Pengestrøm fra driftsaktivitet	3.975	18.598	36.865
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	492	-616	-616
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-871	-767	-1.736
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.663	-1.516	-3.614
Salg af materielle anlægsaktiver	58	60	60
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-2.984	-2.839	-5.906
<i>Fremmedfinansiering</i>			
Afdrag på langfristet gæld	-2.591	-2.126	-4.760
Indfrielse af langfristet gæld	0	-78.796	-78.796
Provenu ved optagelse af langfristet gæld	10.000	100.985	100.985
Provenu ved optagelse af leasing gæld	380	798	1.495
Indfrielse/afdrag af leasinggæld/-forpligtelser	-1.272	-7.801	-8.677
Ændring i gæld til pengeinstitutter	-7.567	-23.602	-37.650
Køb minoritetsandel	0	-3.750	-3.750
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-1.050	-14.292	-31.153
Periodens pengestrøm	-59	1.467	-194
Likvider, primo	59	253	253
Likvider, ultimo	0	1.720	59



Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.



Note 1

Omsætning	148.019	246.698	9.792	404.508
Omkostninger	-148.018	-245.125	-4.906	-398.049
Afskrivninger	-536	-1.334	-2.160	-4.030
Resultat af primær drift	-536	239	2.726	2.429
Finansielle indtægter	17	19	184	220
Finansielle omkostninger	-1.121	-840	-465	-2.426
Resultat efter finansielle poster	-1.640	-582	2.445	223
Langfristede aktiver			178.209	178.209
Varebeholdninger	71.482	86.921	0	158.403
Tilgodehavender og likvide beholdninger			37.797	37.797
Aktiver i alt	71.482	86.921	216.006	374.409
Langfristede forpligtelser			117.233	117.233
Kortfristede forpligtelser			165.198	165.198
Forpligtelser i alt			282.431	282.431



Note 3

Segmentoplysninger (fortsat)

30.06.2019	Opel (t.kr.)	Andre bilmærker (t.kr.)	Ikke fordelt (t.kr.)	I alt (t.kr.)	
Ekstern omsætning	148.019	246.698	1.224	395.940	
Intern omsætning	0	0	8.568	8.568	
Total omsætning	148.019	246.698	9.792	404.508	
Aktiver før elimineringer				374.409	
Elimineringer				17.445	
Aktiver i alt				391.854	
Forpligtelser før elimineringer				282.431	
Elimineringer				17.445	
Forpligtelser i alt				299.876	

Note 4

Nærtstående parter

De nærtstående parter i koncernen er bestyrelsen og direktionen, Helmsman Holding ApS og Commander Holding ApS. Koncernen har ikke i indeværende regnskabsår gennemført transaktioner med disse parter, udover 1 bilsalg (t.kr. 346) og 1 bilkøb (t.kr. 330), løn til direktionen samt honorar til bestyrelsen (udbetales i 2020). Der er endvidere ingen uafsluttede transaktioner eller forpligtelser med disse parter ultimo juni 2019.

Note 5

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.